
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 532

DETERMINAZIONE N. 247  DEL 01-08-19

===================================================================
OGGETTO:Pagamento all'avv. Antonella Carosi delle competenze professionali per

l'incarico, conferitole congiuntamente al Comune di Appignano del
Tronto, nella causa intentata da "Ascoli Servizi Comunali" per la mancata
autorizzazione AIA alla costruzione della nuova vasca di raccolta rifiuti
nella discarica di Relluce.

===================================================================

L'anno  duemiladiciannove il giorno  uno del mese di agosto

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 247 del 01-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE:

VISTO che la società “Ascoli Servizi Comunali s.r.l.” con sede ad Ascoli Piceno
in Piazza Arringo, n. 1, ha presentato  ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale delle Marche nei confronti di questo Comune, del Comune di
Appignano del Tronto e altri Enti per l’annullamento del provvedimento
definitivo della Provincia di Ascoli Piceno, adottato con Determinazione del
Dirigente del Servizio Ambientale e Urbanistica n. 16 R.G. del 10/01/2019 –
Determina del Responsabile n. 5 del 10/01/2019-  con il quale è stato espresso
giudizio negativo di compatibilità ambientale relativo al progetto denominato
“Vasca di ampliamento per rifiuti non pericolosi presso la discarica
comprensoriale di Ascoli Piceno in località Relluce” e, quindi, con conseguente
mancato rilascio della Autorizzazione Integrata Ambientale ai sensi dell’art. 29
e ss. del D.Lgs. n. 152/2006. La richiesta di annullamento riguarda anche  gli
atti connessi al procedimento, tra cui  il verbale della Conferenza dei Servizi
tenutasi ad Ascoli Piceno il 19/12/2017 e della ulteriore  Conferenza di Servizi
del 31/05/2018;

VISTO il preventivo congiunto di costituzione e difesa del Comune di Castel di
Lama e del Comune di Appignano del Tronto presso il TAR Marche per la fase
di studio, fase introduttiva e fase decisionale, acquisito al nostro protocollo n.
5464 del 23/4/2019, per un importo complessivo di 3.500,00, oltre oneri di legge
(rimborso 15% spese generali e contributo per Cassa Nazionale Previdenza);

CONSIDERATO che la somma complessiva di € 3.500,00 oltre oneri di legge
come sopra esposti (per un totale di € 5.106,92) andrà suddivisa tra i due Enti
rappresentati;

CONSIDERATO che questa Amministrazione comunale ritiene di aver agito
nelle regole prescritte dalla sopra richiamata Legge Regionale ai fini della
presentazione alla Provincia - competente per territorio-, dei progetti pervenuti
al Comune entro i termini previsti dalla medesima normativa;

-VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 48 del 30/04/2018 con la quale è
stato stabilito di:
- ESPRIMERE PARERE FAVORE al conferimento dell’incarico e alla nomina

dell'Avv. Antonella Carosi di Ascoli Piceno quale difensore di questo Comune e
del Comune di Appignano del Tronto nei giudizi amministrativi sopra meglio
specificati;
- AUTORIZZARE l'impegno della somma di Euro 2.553,46 sul cap. 110 del

corrente bilancio per le competenze professionali spettanti all'avv. Antonella
Carosi spettanti per l'incarico affidatogli, dando atto che si sarebbe provveduto
in seguito alla determinazione dell'impegno effettivo, una volta che sarfossero
stai preventivati dal legale le proprie competenze in relazione alle attività
giudiziali da esperire.

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 247 del 01-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



-RITENUTO, al riguardo, di poter confermare quale difensore del Comune di
Castel di Lama e del Comune di Appignano del Tronto, l'avv. Antonella Carosi
di Ascoli Piceno;

-VISTA la propria determinazione n, 288 di R.G. del 9/5/2019 con cui si è
provveduto:
- a NOMINARE l'Avv. Antonella Carosi di Ascoli Piceno quale difensore di
questo Comune e del Comune di Appignano del Tronto nei giudizi
amministrativi di cui in premessa;
- ad IMPEGNARE la somma di Euro 2.553,46 sul cap. 110 del corrente bilancio
per le competenze professionali spettanti all'avv. Antonella Carosi in
dipendenza dell'incarico affidatogli.

-VISTA la fattura ora emessa dall’avv. Antonella Carosi di Asoli Piceno – n.
15/2019 del 6-6-2019 - per il pagamento delle competenze tecniche ad essa
spettanti per l’incarico ricevuto da questo Comune, per l’importo di € 2.012,50
oltre € 80.50 quale contributo cassa previedenziale, e quindi per un totale di €
2.093,00 (esente da iva);

-DOVENDOSI ora procedere alla liquidazione della spesa;

-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   Art.
6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165” - situazioni di conflitto di interessi di
qualsiasi natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di
parenti, di affini entro il secondo grado;

-ATTESTATO, in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art.
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione
della corruzione” e dell’Art. 9 in materia di “Trasparenza e tracciabilita'”;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolare della posizione organizzativa dell’Area tecnica, conferita con il Decreto
Sindacale nr. 58 del 21/05/2019;

-VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 di approvazione del Testo Unico
sull'Ordinamento degli Enti Locali;

-VISTO lo Statuto Comunale,

DETERMINA

- DI PAGARE all'Avv. Antonella Carosi di Ascoli Piceno, quale difensore di
questo Comune nei giudizi amministrativi di cui in premessa, la somma di €
2.093,00, come da fattura n. 15/2019 del 6/6/2019;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 247 del 01-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



- DI DARE ATTO che la somma in questione è stata impegnata sul capitolo nr.
110 del corrente bilancio di esercizio di questo Ente;

-di DARE ATTO, che a seguito della riduzione della  spesa, si è avuta una
economia  sull'impegno  già assunto, per un importo di € 460,46 .
CIG: ZAE2B24B9A

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 247 del 01-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  31-12-2019

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 10-02-2020  al 25-02-2020.
Lì  10-02-2020

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 247 del 01-08-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


